- supplicia expendunt. | aliis sub gurgite uasto
 infectum eluitur scelus aut exuritur igni.
 turbidus hic caeno uastaque uoragine gurges
 aestuat atque imo barathri eructat harenam.
- 485 hinc exaudiri gemitus et saeua sonare
 uerbera, tum stridor ferri tractaeque catenae,
 semper et obducta densantur nocte tenebrae.
 praeterea | quae dicam animis aduertite uestris.
 non ego uos posthac | caesis de more iuuenis
- 490 religione patrum | truncis et robore nata
 mortaliue manu | effigies et templa tueri
 audiam: et haec | repetens iterumque iterumque monebo:
 sed periisse semel satis est, | natumque patremque
 profuerit meminisse magis, | si credere dignum est.

481] A. VI, 740. 741. 482] A. VI, 742. 483] A. VI, 296.
 484] A. VI, 297. cf. III, 421. 485] A. VI, 557. 486] A. VI, 558.
 487] G. I, 248 (obtenta, cf. A. II, 604; densantur *Mc*). 488] E. II, 40 *al.*
 A. II, 712. 489] E. I, 75. A. III, 369 (*om.* primum). 490] A. II, 715.
 VIII, 315 (*om.* duro). 491] A. VIII, 95 (mortaline). VII, 443. 492] A.
 III, 387. III, 436. 493] A. VIII, 140 (*sed FPRbc*). III, 605. 494] G.
 I, 451. A. VI, 173.

481 Supplicie *T* expendunt *A* alii *P* iurgite (*gur. m²*) *S* 484 ad-
 que *P* que (*m²* atque) *S* barathri *Ra* baratri *PSπARb* (*de ChCV cf.*
p. 526) arenam *Sm¹π* 485 Hic *A* exaudire *π* sonaræ (*a exp. m²*) *S*
 486 ferre (*corr. m¹*) *S* ferret *A'* ferrum *T* tractaque (*corr. m²*) *S* tactae-
 que *π* 487 et obducta] ****ducta *P* densantur *π* 489 posthaec *P*
 hec (*om.* post) *A* cecis *P* casis (*caesis m²*) *S* in hoc uersu desinit *S*
 post u. 527 repetuntur in *P* uu. 490—527 manu eiusdem et temporis et
 generis, qua reliqua quoque usque ad f. 140^r, quod ultimum est, exarata
 sunt. quam ob rem in scripturis uersuum repetitorum discrepantibus
 significantis siglis *Pa* et *Pb* utar 490 Relegione *A'* (*i supra e*
alt.) *Tπ* nouo renata *A* 491 Mortaliue *Rb* Mortalique *PbChCV*
 Mortaline *cet.* emanu *Pb* effugies *Pa* et (*in marg. m²* nec) *π*
 492 Audiam et haec *A* Audiant et *Pa* Audite et *PbV* Audiam et *π*
 et (*ci supra a m¹*) *Rb* Audire et *C* (*hi omnes om.* haec) Audiam hec *Ra*
 Annuo et hoc *Ch* iterum iterumque *Pb* et (*que ad prius iterum s. u. m²*
adscripto) *π* 493 perisse *P* patrique (*ẽ supra i m²*) *π* 494 sic *Pax*
 reddere *Pa*

- 495 sed fugit interea, fugit inreparabile tempus,
flammarumque | dies et uis inimica propinquat'.
adtonitis haesere animis: | nec plura moratus
hic aliud maius miseris | mortalibus aegris
iudicium | canit — et tristis denuntiat iras —
- 500 uenturum excidio | et uasta conuulsa ruina
omnia tum pariter | rutilo inmiscerier igni
palantesque polo stellas | caelique ruinam.
tum uero tremefacta nouos per pectora cunctis
insinuat pauor, | et taciti uentura uidebant.
- 505 Haec super aduentu | cum multa horrenda moneret,
ora puer prima signans intonsa iuuenta,
diues opum, | studiis florens ignobilis otii —
quinque greges illi balantum, quina redibant
armenta, et | dapibus mensas onerabat inemptis —
- 510 continuo | alacris palmas utrasque tetendit
et genua amplectens | sic ore effatus amico est: